
Atrakcje turystyczne [1]

Wysłane przez admin w ndz., 2016-04-10 22:40

  Stare Miasto w Toruniu

Toruń przeszedł do historii architektury dzięki usytuowanemu na prawym brzegu Wisły Staremu
Miastu, którego układ od ponad 700 lat pozostaje niezmienny.  Na średniowiecznym rynku i
otaczających go ulicach znajduje się kilkaset gotyckich zabytków, wśród których największą
osobliwością jest Krzywa Wieża. To największa, po Krakowie, liczba autentycznych zabytków sztuki i
architektury gotyckiej w Polsce. 

Wpanoramę staromiejskiego Torunia wpisał się stojący na rynku Ratusz, uważany za jedno z
najwybitniejszych osiągnięć gotyckiej architektury mieszczańskiej w Europie. Poza nim, wśród
obiektów wybudowanych przez Zakonników należy wyróżnić zwłaszcza monumentalne, gotyckie
kościoły, istniejące do dziś: św. Janów, św. Jakuba, Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny oraz
nieistniejący: św. Mikołaja.

   

Bardzo charakterystyczną cechą jest toruński budulec: kościoły, kamienice i mury - niemal wszystkie
toruńskie zabytki zbudowano z cegły. Dzięki temu, że miasto pozostało nie zniszczone w czasie II
wojny światowej, do dziś można podziwiać gotycki i średniowieczny Toruń, w takiej formie, jaką przed
laty pozostawili po sobie ówcześni mieszkańcy. Dziś Toruń kojarzony jest przede wszystkim z
wybitnym astronomem Mikołajem Kopernikiem, a najważniejszym dla dzieci toruńskim symbolem są
przepyszne pierniki. 

Jurapark w Solcu Kujawskim i Zaurolandia w Rogowie
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Największe dinozaury w Polsce zamieszkują  nasz Region. W Solcu Kujawskim i w Rogowie! Zobaczysz
tam najprawdziwszy zaginiony świat,  realistycznie  odtworzony przy współpracy najwybitniejszych
naukowców - paleontologów. Mamy okazje pobyć w najbardziej profesjonalnych parkach jurajskich w
Europie. Zapewne teraz spełnią się Państwa marzenia o podróży w czasie.

   
Ponad  160  unikalnych  rekonstrukcji  dinozaurów,  których  nie  zobaczymy nigdzie  indziej!  Modele
tworzone przez najlepszych na świecie rzeźbiarzy wyspecjalizowanych w tematyce paleontologicznej,
w  najdrobniejszych  szczegółach  odzwierciedlają  anatomię  ciała,  strukturę  skóry  i  inne  cechy
charakterystyczne  każdego  z  gadów.  Udać  się  można  w  podróż  2  km  ścieżką  wiodącą  wśród
tematycznych  scenek  rodzajowych,  naturalnej  i  niepowtarzalnej  roślinności  tworzącej  wyjątkowy
mikroklimat. 

A to tylko przedsmak wielkiej przygody! Oprócz poznania tajników życia wielkich gadów zapoznają się
Państwo z geologiczną historią naszej planety w największym muzeum tego typu w Polsce! To setki
niepowtarzalnych eksponatów pochodzących z najbardziej egzotycznych zakątków świata. Dla dzieci
przygotowano  2  hektarowy  plac  zabaw!  Parki  zapraszają  również  turystów  do  restauracji  z
profesjonalną obsługą, punktami gastronomicznymi i pamiątkarskimi.

Więcej informacji uzyskasz na stronie:
http://www.juraparksolec.pl [2]

http://zaurolandia.pl [3]

Biskupin

To mała miejscowość na Pałukach, która posiada olbrzymią wartość historyczną i kulturową. Udając
się w ten region mogą Państwo zobaczyć sztukę wytwarzania garnków, pradawne ozdoby, paciorki ze
szkła. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby poznać dzieje pieniądza a także najstarsze pismo. 

   
W Biskupinie doświadczą Państwo niesamowitych wrażeń, gdyż kultura naszych przodków jest na
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wyciągnięcie ręki.  

Więcej na: www.biskupin.pl [4]

Park etnograficzny

Muzeum wraz z Parkiem etnograficznym w Toruniu [5] ma do zaoferowania Państwu XVIII, XIX i XX
wieczne obiekty architektury wiejskiej pochodzące z Kujaw, Ziemi Dobrzyńskiej, Ziemi Chełmińskiej,
Kociewia,  Borów  Tucholskich  i  Kaszub.  Ponadto  można  zobaczyć  obiekty  małej  architektury:
przybudówki, studnie, płoty o różnej konstrukcji, kapliczki, które niewątpliwie ukazują kulturę i życie
tamtych czasów. 

   
Odwiedzając  te  obiekty  mogą  państwo  poczuć  powiew  minionych  epok,  gdyż  wnętrza  są  tak
przygotowane jakby jeszcze przed chwilą można było spotkać tu gospodarza XIX-wiecznej wioski. 

Bydgoski Myślęcinek

Na terenie Leśnego Parku Kultury i  Wypoczynku mogą Państwo wypocząć a zarazem odetchnąć
świeżym  powietrzem  napełnionym  elementami  kultury.  Spacery  umilać  będą  rzeźby  młodych
bydgoskich  plastyków,  wiedzy  botanicznej  dostarczą  pracownicy  Kujawsko-Pomorskiego  Centrum
Edukacji Ekologicznej a rozrywki, liczne występy znanych zespołów. 

   
Leśny Park to także miejsce spotkań ludzi o różnych zainteresowaniach. Można tu skorzystać ze
skateparku,  wyciągu  narciarskiego  (okres  zimowy)  tras  konnych  a  także  poćwiczyć  pierwsze
uderzenia kijem golfowym oraz WAKEPARK z wodnym wyciągiem to kolejna atrakcja Myślęcinka. Czym
jest  wakepark?  Jest  to  pływanie  na  desce  podobnej  do  surfingowej  i  snowboardowej  po  tafli  wody.
Wakeboardzistów ciągnął będzie specjalny wyciąg a na trasie znajdą się przeszkody pozwalające na
wykonywanie  rozmaitych  ewolucji..  Ponadto  Park  "Myślęcinek"  to  wspaniałe  miejsce  na  plenery

http://www.biskupin.pl
http://www.etnomuzeum.pl/%20


rysunkowe, fotograficzne czy malarskie.

Więcej na: http://www.myslecinek.pl/ [6]

Nowoczesny tramwaj wodny

Już teraz po Brdzie będzie kursuje  tramwaj wodny. Dwa nowoczesne solary. Stanowią one nie lada
atrakcję turystyczną! Tramwaj na trasie przepływa przez wiele ciekawych i  znaczących zakątków
Bydgoszczy. Ponadto podróż takim tramwajem może stać się ciekawą lekcją znajomości historii wielu
bydgoskich zabytków. Kanał Bydgoski to dziś coraz częściej odwiedzany przez turystów szlak wodny.
 

   
Ciekawa jednak jest nie tylko przeszłość samego kanału, ale także zmagania ludzi mieszkających na
tzw. „berlinkach” czy „szkutach”. Barki te należały z reguły do rodzin, dla których były często jedynym
źródłem utrzymania.  Tramwaj  wodny  jednorazowo  zabiera  ok.  12  osób,  a  nowoczesny  tramwaj
napędzany słońcem, o nazwie „Słonecznik” zabiera aż 23 osoby.

Godziny,  mie jsca  wypłynięc ia ,  ceny  b i letów  znajdz iec ie   Państwo  na   st ronie
www.tramwajwodny.byd.pl  [7 ]

Tężnie w Ciechocinku

To unikatowa i  największa w Europie konstrukcja  drewniana do odparowywania wody z  solanki.
Ponadto  tężnie  stanowią  ciekawą  atrakcję  turystyczną.  Zaprojektowane  przez  Jakuba  Graffa  -
profesora Akademii Górniczej w Kielcach. W Ciechocinku zbudowano trzy takie budowle - ustawione w
kształcie podkowy. Wysokość tężni wynosi 15,8 m, zaś ich łączna długość to 1741,5 m. 

   
Solankę do tężni pompuje się ze źródła nr 11 (fontanna "Grzybek") i wtłacza na górę do korytek
zainstalowanych  na  ich  szczycie.  Stąd  solanka  przesącza  się  kroplami  po  ścianach  tężni  i  pod
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wpływem wiatru i promieni słonecznych intensywnie paruje. Wokół tężni tworzy się słynny, bogaty w
jod mikroklimat tworzący naturalne, lecznicze inhalatorium. Zapraszamy serdecznie do zaczerpnięcia
zdrowia i relaksu!

Aby  dowiedzieć  się  więcej  na  temat  tężni  ciechocińskich   zapraszamy  na  stronę  internetową:
www.ciechocinek.pl [8]

 

Inowrocławska tężnia solankowa

W parku zdrojowym, znajdują się wszystkie obiekty sanatoryjne. Najstarsze pochodzą z drugiej połowy
XIX wieku. Najnowszą budowlą jest otwarta we wrześniu 2001 roku tężnia solankowa. Inhalatorium
solankowe przyciąga kuracjuszy walorami leczniczymi i oryginalnością konstrukcji. Działanie tężni jest
bardzo proste: solanka jest pompowana na najwyższy poziom budowli, po czym swobodnie spływa po
gałązkach tarniny ulegając przy tym odparowaniu.  Wokół  tężni  powietrze nasycone jest  jodem i
mikroelementami, powstającymi wskutek ociekania solanki i działania ruchu powierza. Wytworzony w
ten  sposób  aerozol,  służy  profilaktyce  i  wspomaga  leczenie  schorzeń  górnych  dróg  oddechowych,
chorób  tarczycy,  schorzeń  alergicznych  skóry,  obniża  poziom  ciśnienia  tętniczego.

   

Inowrocławska tężnia ma kształt dwóch połączonych ze sobą wieloboków, mierzy 9 metrów wysokości
i ponad 300 metrów długości. Taka konstrukcja najkorzystniej zapewnia wytwarzanie aerozolu
solankowego i zapobiega jego rozpraszaniu. Na całej długości tężni znajduje się taras widokowy, z
którego można podziwiać panoramę Parku Solankowego i części miasta. Taras widokowy czynny w
okresie letnim od 9.00 do 19.00. Przebywanie w odległości minimalnej od tężni (ok. 30 m) nie powinno
trwać jednorazowo dłużej niż 15-30 minut, w celach leczniczych zaleca się korzystanie z inhalacji co
najmniej dwa razy dziennie.

W kompleksie tężni solankowej jest również miejsce na czynny wypoczynek: do dyspozycji gości
oddano 18 torów do minigolfa, trzy tory do gry w kręgle i stoliki do gry w szachy. W niewielkiej
odległości znajdują się korty tenisowe, siłownia terenowa, plac zabaw dla dzieci i park linowy.

Inowrocławska budowla, trzecia w kraju pod względem chronologii powstania, jest drugą co do
wielkości. W całej Europie jest tylko kilkanaście tężni, w tym jedna w mieście partnerskim
Inowrocławia – niemieckim Bad Oeynhausen. Przy jej budowie wykorzystano tarninę z okolic
Inowrocławia.

   
W pobliżu tężni w okresie letnim mają miejsce różnorodne imprezy kulturalne pod hasłem
„Muzyczne lato w tężni”.  Jedną z nich jest organizowany od 2005 roku (zawsze w ostatnią sobotę

http://www.ciechocinek.pl


lipca) koncert z udziałem Grzegorza Turnaua i gwiazd polskiej sceny muzycznej. Inauguracyjny
wieczór z tego cyklu nosił tytuł „In Novo Wladislaw” i nawiązywał do obchodzonej 820 rocznicy
pierwszego zapisu o Inowrocławiu (w brzmieniu „in novo Wladislaw”). Od 2006 roku koncert jest
organizowany pod nazwą  „Inowrocławska Noc Solannowa”, a obok Grzegorza Turnaua udział w nim
wzięli między innymi: Anna Maria Jopek, Olga Bończyk, Natalia Kukulska, Dorota Miśkiewicz, Justyna
Steczkowska, Maja i Andrzej Sikorowscy, Zbigniew Wodecki, Maciej Stuhr, Wojciech Malajkat i
Zbigniew Zamachowski, Gaba Kulka i Czesław Mozil.  Artystom towarzyszy Inowrocławska Orkiestra
Kameralna „Pro Arte” pod dyr. Michała Nesterowicza oraz muzycy krakowskiej „Piwnicy pod
Baranami”.

Więcej informacji na temat historii powstania i leczniczego działania tężni znajdziecie Państwo na
stronie internetowej: www.teznie.inowroclaw.info.pl [9]

Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu

"CSW  stawia  na  nowoczesny,  intermedialny  i  interdyscyplinarn  formy  działania,  zróżnicowany
program orazmiędzynarodowe kooperacje, CSW wpisuje się w polski i europejski obieg kultury jako
miejsce otwartej dyskusjinad najważniejszymi zjawiskami w sztuce współczesnej. 

Ze  względu  na  kompleksowy  i  interdyscyplinarny  charakterdzisiejszych  zjawisk  artystycznych
program CSW obejmuje również dziedziny, z którymi sztuka współczesna wchodzi w żywerelacje, takie
jak  muzyka,  taniec,  teatr,  film,  architektura,  design  i  inne.  Architektoniczny  program  budynku  jest
rozłożony na trzech podstawowych poziomach oraz dodatkowo na poziomie dachu i  kondygnacji
podziemnej (parkingi). Powierzchnia wystawiennicza to ponad 4 tysiące m², co czyni toruńskie CSW
jednym z największych ośrodków wystawienniczych w kraju. 

   
Na  parterze  znajdują  się  m.in.:  przestrzeń  amfiteatralna,  audytorium  z  możliwością  projekcji
multimedialnych  i  kinowych,  sala  do  zajęć  edukacyjnych,  księgarnia  oraz  biblioteka  z
czytelnią. Pierwsze piętro jest przestrzenią wystawową o zróżnicowanych wysokościach poziomów: od
3,70m  w  aneksach  ekspozycyjnych  do  7,26m  w  największej,  dwupoziomowej  sali,  stwarzającej
możliwość  prezentacji  wielkoformatowych  instalacji.  Drugie  piętro  mieści  sale  ekspozycyjne  o
wysokości 3,70m. Na dachu budynku, oprócz przestrzeni biurowej, znajdują się kawiarnia oraz taras
widokowy.

Architektura toruńskiego CSW umożliwia przeprowadzanie interdyscyplinarnych i różnoformatowych
działań,  a  wielokondygnacyjna  i  modularna  przestrzeń  ekspozycyjna  pozwala  na  jednoczesną
organizację  kilku  projektów.  Dodatkowo,  nowoczesne  wyposażenie  obiektu,  stwarza  możliwość
zaawansowanych technologicznie prezentacji."

http://www.teznie.inowroclaw.info.pl


Więcej na: http://www.csw.torun.pl/ [10] 

Fort IV w Toruniu

Jest w Toruniu takie miejsce gdzie można poczuć się jak dawny pruski żołnierz, to właśnie Fort IV im
Żółkiewskiego. Obecnie na terenie Fortu znajdują się miejsca noclegowe i restauracja.

Fort IV został wybudowany w latach 1878-1884 jako trzeci z kolei fort toruńskiego pierścienia
fortecznego, a zarazem pierwszy, w którym zastosowano odcinki wału dolnego piechoty. Był
przeznaczony dla załogi liczącej dwie kompanie piechoty (500 ludzi) oraz obsługi 14 dział średniego- i
od 15 do 22 ciężkiego kalibru - łącznie około 800 żołnierzy i oficerów. 

   
Pobyt w Forcie daje również możliwość zobaczenia najmniejszych mieszkańców dawnego fortu, czyli
nietoperzy. Można również oczywiście pod opieką przewodników zwiedzić ten potężny obiekt. Więcej
informacji znajduje się na stronie http://www.fort.torun.pl/_portal/ [11] . Jesteśmy przekonani, iż
atrakcje oferowane przez Fort IV zadowolą nie tylko pasjonatów dawnych fortyfikacji, ale również
turystów chcących poznać kolejne bardzo ciekawe miejsce na mapie turystycznej Polski.

Zalew Włocławski (Jezioro Włocławskie)

Cisza, spokój, niepowtarzalne widoki, kojący szum wody i bezpośredni kontakt z przyrodą – te
wszystkie wyznaczniki idealnego wypoczynku znajdziemy nad Zalewem Włocławskim. Walory
przyrodnicze, położenie geograficzne oraz miejsca, w których można wypocząć nie tylko w okresie
letnim sprawiają, że Zalew Włocławski i jego okolice są atrakcyjnym miejscem dla uprawiania sportów
wodnych, wędkowania, wędrówek pieszych i rowerowych, grzybobrania, jazdy konnej i relaksu na
świeżym powietrzu.

http://www.csw.torun.pl/
http://www.fort.torun.pl/_portal/


   

Zalew Włocławski (Jezioro Włocławskie) rozciąga się od Płocka do Włocławka, pomiędzy 632 a 675 km
biegu Wisły. Jezioro jest sztucznym zbiornikiem, powstałym na skutek przegrodzenia koryta Wisły na
wysokości Włocławka ( 675 km biegu rzeki). Wybudowanie stopnia spowodowało spiętrzenie wód
Wisły, w wyniku czego powstał tzw. Włocławski Zbiornik Wodny, którego powierzchnia obejmuje około
75 km2.
Położone nieopodal rezerwaty przyrody z oryginalnymi okazami fauny i flory, liczne szlaki turystyczne,
baza noclegowa i idealne warunki do uprawiania sportów wodnych sprawiają, że Zalew i jego okolice
odwiedzają coraz liczniejsze rzesze turystów z całej Polski.

zobacz więcej [12]
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